PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

- DECRETO Nº 8.600, DE 6 DE MAIO DE 2024 -

CÍCERO JUSTINO DA SILVA, Prefeito
Municipal  de  Pirassununga,  Estado  de
São Paulo.....................................................

No uso de suas atribuições legais conforme o inciso XIII, do Art. 54, c.c. o

§ 3º do Art. 88 da Lei Orgânica do Município, e face ao constante nos autos do protocolo

administrativo nº 4.703, de 7 de outubro de 2022,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica  concedida  permissão  de  uso,  a  título  precário,  dos  bens

patrimoniais  constantes  no Anexo deste Decreto à  Associação Beneficente  Instituto Vida

Renovada, inscrita no CNPJ sob nº 14.990.497/0001-47, para execução do serviço de proteção

social especial de média complexidade para pessoas idosas de ambos os sexos, com idade igual

ou superior a 60 (sessenta) anos, com grau de dependência I ou II segundo a ANVISA, em

situação de vulnerabilidade ou risco social.

Art. 2º A presente permissão será formalizada por termo a ser lavrado

pela Procuradoria Geral do Município.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Pirassununga, 6 de maio de 2024.

CÍCERO JUSTINO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.

ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO

 AO DECRETO Nº 8.600, DE 6 DE MAIO DE 2024

PATRIMÔNIO DESCRIÇÃO

5468 Centro  Dia  do  Idoso,  localizado  na  Rua 15 de  Novembro,  nº  530  -  Jardim
Eldorado.

049341 Bebedouro  Elétrico  Conjugado,  Marca  LIBELL,  Modelo  PRESS,  Volt  127,
INOX, nº série 201500330018.

056079 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056080 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056081 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056082 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056083 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056084 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056085 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056086 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056087 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056088 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056089 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056090 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056091 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056092 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056093 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

056094 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056095 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056096 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056097 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056098 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056099 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056100 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056101 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056102 Cadeira fixa sem braço, assento/encosto anatômico em polipropileno, estrutura
em tubo de aço na cor preta, Cor Preta.

056103 Armário vitrine em chapa de aço, com 01 porta de abrir e prateleiras em vidro,
Cor Branco.

056104 Armário em aço, Modelo PA 90, Cor Cinza.

056105 Arquivo em aço para pastas suspensas, com 04 gavetas e chaves, Cor Cinza.

056106 Cama beliche de solteiro em madeira, imbuia, largura 0, 88me altura 1.88m,
com colchão.

056107 Cama beliche de solteiro em madeira, imbuia, largura 0, 88me altura 1.88m,
com colchão.

056108 Cama beliche de solteiro em madeira, imbuia, largura 0, 88me altura 1.88m,
com colchão.

056109 Cama beliche de solteiro em madeira, imbuia, largura 0, 88me altura 1.88m,
com colchão.

056110 Cama beliche de solteiro em madeira, imbuia, largura 0, 88me altura 1.88m,
com colchão.

056111 Cama beliche de solteiro em madeira, imbuia, largura 0, 88me altura 1.88m,
com colchão.

056112 Cama beliche de solteiro em madeira, imbuia, largura 0, 88me altura 1.88m,
com colchão.

056113 Cama beliche de solteiro em madeira, imbuia, largura 0, 88me altura 1.88m,
com colchão.

056135 Condicionador  de  ar  SPLIT,  60.000  BTUs,  controle  remoto  capacidade
17580W,  Marca  ELGIN,  Modelo  45PEF160B2NC,  220  V,  nº

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

serieARC032200016452, Cor Branco.

056136 Condicionador  de  ar  SPLIT,  60.000  BTUs,  controle  remoto  capacidade
17580W, Marca ELGIN, Modelo 45PEF160B2NC, 220 V, Cor Branco.

056137 Microondas com visor digital, 35 litros, frequencia 60HHZ, potência 1000W,
Marca MIDEA, Modelo MXSA35B1, nº série 0923B23780460, Cor Branco.

056138 Poltrona giratória, tipo Presidente, com apoio de bracos, assento/encosto em tela
MESH, regulagem de altura, pés cromado, Cor Preta.

056139 Poltrona giratória, tipo Presidente, com apoio de bracos, assento/encosto em tela
MESH, regulagem de altura, pés cromado, Cor Preta.

056140 Poltrona giratória, tipo Presidente, com apoio de bracos, assento/encosto em tela
MESH, regulagem de altura, pés cromado, Cor Preta.

056141 Geladeira duplex, com 02 portas, Frost Free, 475 litros, Marca ELETROLUX,
Modelo TF56, nº série 31635070, 127 V, Cor Branca.

056142 Criado mudo em madeira, cerejeira, medida: 0, 40x0, 55x0, 35, com 04 gavetas
e apoio para os pes.

056143 Criado mudo em madeira, cerejeira, medida: 0, 40x0, 55x0, 35, com 04 gavetas
e apoio para os pes.

056144 Criado mudo em madeira, cerejeira, medida: 0, 40x0, 55x0, 35, com 04 gavetas
e apoio para os pes.

056145 Criado mudo em madeira, cerejeira, medida: 0, 40x0, 55x0, 35, com 04 gavetas
e apoio para os pes.

056146 Liquidificador industrial em inox, copo, capacidade 02 litros, Marca METAL
FERREIRA, 110/220 V.

056149 Mesa para refeitório (adulto), medida: 1800x800x75, tampo em MDF, revestida
em melaminia, estrutura de aço na cor preta, Cor Bege.

056150 Mesa para refeitório (adulto), medida: 1800x800x75, tampo em MDF, revestida
em melaminia, estrutura de aço na cor preta, Cor Bege.

056151 Mesa para refeitório (adulto), medida: 1800x800x75, tampo em MDF, revestida
em melaminia, estrutura de aço na cor preta, Cor Bege.

056152 Mesa para refeitório (adulto), medida: 1800x800x75, tampo em MDF, revestida
em melaminia, estrutura de aço na cor preta, Cor Bege.

056153 Mesa para refeitório (adulto), medida: 1800x800x75, tampo em MDF, revestida
em melaminia, estrutura de aço na cor preta, Cor Bege.

056154 Sofá com 02 lugares, formato retangular, com braco em altura media, perfis de
aço cromado, estofamento revestido em courvim, medindo1420x750x700mm,
Cor Preto.

056155 Sofá com 03 lugares, formato retangular, com braco em altura media, perfis de
aço cromado, estofamento revestido em courvim, medindo2000x750x700mm,
Cor Preto.

056156 Sofá com 02 lugares, formato retangular, com braco em altura media, perfis de

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

aço cromado, estofamento revestido em courvim, medindo1420x750x700mm,
Cor Preto.

056157 Sofá com 03 lugares, formato retangular, com braco em altura media, perfis de
aço cromado, estofamento revestido em courvim, medindo2000x750x700mm,
Cor Preto.

057106 Mesa em L com tampo em madeira, revestida em melamínico, com estrutura em
aço na cor cinza, com 02 gavetas em aço, medindo 1400 x 1600 x 600 cm., Cor
Cinza.

057107  Mesa em L com tampo em madeira, revestida em melamínico, com estrutura
em aço na cor cinza, com 02 gavetas em aço, medindo 1400 x 1600 x 600cm.,
Cor Cinza.

057108 Mesa em L com tampo em madeira, revestida em melamínico, com estrutura em
aço na cor cinza, com 02 gavetas em aço, medindo 1400 x 1600 x 600cm., Cor
Cinza.

057109 TV  SMART  55  polegadas  LED,  entrada  para  áudio,  vídeo,  HDMI,  com
controle  remoto,  110/220  V,  Cor  Preta,  Marca  PHILCO,  Modelo
PTV55G2SAGSSBL, nº série 3070215399T438A.

057110 Fogão  industrial  em  ferro  com  06  bocas,  03  queimadores  simples  e  03
queimadores duplos e forno, Marca COPA METAL, Cor Cinza.

057111 Freezer Horizontal, com 02 portas de abrir, capacidade 546 litros, potência 331
W,  127  V,  Cor  Branca,  Marca  METALFRIO,  Modelo  DA550,  nº  série
123259674101808591320009.

057112 Lavadora de roupa, capacidade 15KG, tampa em vidro temperado, programação
de lavagem, 127 V, Cor Branca, Marca COLORMAQ, Modelo LGA, nº série
30000000012169978.

057114 Armário de aço para cozinha COLORMAQ, composta por 01 paneleiro com 06
portas duplo, 01 armário com 03 portas, 01 balcão com 02 portas e 03 gavetas,
tampa em madeira, Cor Branco.

057115 Poltrona  do  papai,  reclinável,  estrutura  em  madeira,  assento  e  encosto  em
tecido, mecanismo de reclino em aço, pés em plástico, medindo 1400 x 1600 x
600 cm., Cor Cinza.

057116 Poltrona  do  papai,  reclinável,  estrutura  em  madeira,  assento  e  encosto  em
tecido, mecanismo de reclino em aço, pés em plástico, medindo 1400 x 1600 x
600 cm., Cor Cinza.

057117 Poltrona  do  papai,  reclinável,  estrutura  em  madeira,  assento  e  encosto  em
tecido, mecanismo de reclino em aço, pés em plástico, medindo 1400 x 1600 x
600 cm., Cor Cinza.

057118 Poltrona  do  papai,  reclinável,  estrutura  em  madeira,  assento  e  encosto  em
tecido, mecanismo de reclino em aço, pés em plástico, medindo 1400 x 1600 x
600 cm., Cor Cinza.

057119 Poltrona  do  papai,  reclinável,  estrutura  em  madeira,  assento  e  encosto  em
tecido, mecanismo de reclino em aço, pés em plástico, medindo 1400 x 1600 x

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

600 cm., Cor Cinza.

057120 Poltrona  do  papai,  reclinável,  estrutura  em  madeira,  assento  e  encosto  em
tecido, mecanismo de reclino em aço, pés em plástico, medindo 1400 x 1600 x
600 cm., Cor Cinza.

057121 Poltrona  do  papai,  reclinável,  estrutura  em  madeira,  assento  e  encosto  em
tecido, mecanismo de reclino em aço, pés em plástico, medindo 1400 x 1600 x
600 cm., Cor Cinza.

057122 Poltrona  do  papai,  reclinável,  estrutura  em  madeira,  assento  e  encosto  em
tecido, mecanismo de reclino em aço, pés em plástico, medindo 1400 x 1600 x
600 cm., Cor Cinza.

057123 Poltrona  do  papai,  reclinável,  estrutura  em  madeira,  assento  e  encosto  em
tecido, mecanismo de reclino em aço, pés em plástico, medindo 1400 x 1600 x
600 cm., Cor Cinza.

057124 Poltrona  do  papai,  reclinável,  estrutura  em  madeira,  assento  e  encosto  em
tecido, mecanismo de reclino em aço, pés em plástico, medindo 1400 x 1600 x
600 cm., Cor Cinza.

057222 Mesa tipo secretaria  com tampo em madeira revestida em melamínico, com
estrutura de ferro na cor cinza e com 02 gavetas, Cor Cinza, Medida 120 x 0, 60
x 0, 74.

057224 Roupeiro em aço, com estrutura em chapa 24, com 12 portas, com fechamento
por pilo para cadeado, Medida 198 x 925 x 40, Cor Cinza.

057227 Roupeiro em aço, com estrutura em chapa 24, com 12 portas, com fechamento
por pilo para cadeado, Medida 198 x 925 x 40, Cor Cinza.

057228 Roupeiro em aço, com estrutura em chapa 24, com 12 portas, com fechamento
por pilo para cadeado, Medida 198 x 925 x 40, Cor Cinza.

057424 Cadeira de Roda, marca prolife, cor preta, para adultos, dobrável em aço, com
apoio de braços e pés regulados, capacidade até 100 kg

057429 Cadeira de Roda, marca prolife, cor preta, para adultos, dobrável em aço, com
apoio de braços e pés regulados, capacidade até 120/130 kg

6

		2024-05-06T15:38:31-0300
	ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS:35972562871

		2024-05-06T16:03:47-0300
	CICERO JUSTINO DA SILVA:09574861899
	Eu sou o autor deste documento